Jaguaribe, 08 de agosto de 2018 Edição Nº: 2820

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município

de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 08.08.01/2018, resultante de

contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0701.20.608.0025.2.050. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM

GERAL E PARA PEQUENOS REPAROS, JUNTO A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DE

JAGUARIBE – CE. VALOR GLOBAL: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): JORGE DA SILVA ROCHA 73170518372. ASSINA PELO(A)

CONTRATO(A): Jorge da Silva Rocha. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:

Alisson Lucas Freitas Diógenes. Jaguaribe-CE, 08 de Agosto de 2018. Alisson Lucas

Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio

Ambiente.

***  ***  ***

Portaria nº 128/2018, de 08 de agosto de 2018. Revoga o inciso III da Portaria n°

008/2018, que nomeia membros da Comissão Permanente de Avaliação (CPA) do

Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Revogar o

Inciso III, da Portaria n° 008/2018, de 02 de janeiro de 2018, que nomeia ANTONIO

RODRIGUES VIEIRA, brasileiro, casado, Fiscal de obras e Serviços Públicos, matrícula

010033-1, RG 16485127 SSP-SP e CPF 044.608.768-84, como Suplente do Membro da

Comissão Permanente de Avaliação (CPA) do Município de Jaguaribe, Estado do

Ceará. Art. 2º. Nomear ZIRCÔNIO PEIXOTO DOS SANTOS, brasileiro, solteiro,

Técnico em Agropecuária, matrícula nº 100493-0 como suplente que integrará a Comissão

Permanente de Avaliação (CPA) da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará,

em substituição a ANTONIO RODRIGUES VIEIRA, com a competência de

desempenhar as funções de Suplente da Comissão de Avaliação de imóveis nesta

municipalidade, bem como, atualizar o valor venal dos mesmos, nos termos do Código

Tributário Municipal, a fim de estabelecer a base de cálculo do IPTU, os seguintes

membros: Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 08 de agosto de 2018. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 128.1 DE 08 DE AGOSTO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Lindalva Maria de Aquino ,

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010248-2 na

forma do Processo nº 015/2018, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe –

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº

102 da mesma Lei, Licença Especial de 03(três) meses a partir da publicação desta.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de agosto de 2018. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***